
ZARZĄDZENIE NR 40/2026 
PREZYDENTA MIASTA KUTNO 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Kutno w sprawie zmiany 
uchwały Nr XX/134/25 Rady Miasta Kutno w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kutnowskiego 

Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz § 7 Uchwały Nr VIII/101/19 Rady Miasta Kutno z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Kutno (Dz. Urz. 
Woj. Łódzk. z 2019 r. poz. 3236)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się konsultacje społeczne o zasięgu ogólnomiejskim w przedmiocie projektu uchwały 
Rady Miasta Kutno w sprawie zmiany uchwały Nr XX/134/25 Rady Miasta Kutno w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego, stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców Miasta Kutno w zakresie treści projektu 
uchwały wymienionej w § 1.  

2. Konsultacje będą polegać na wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do projektu uchwały. 

3. Konsultacje będą prowadzone za pośrednictwem strony internetowej 
https://kutno.wdialogu.pl/konsultacje  w formie ankiety on-line.  

§ 3. 1. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Kutno wyznaczoną do przeprowadzenia konsultacji 
społecznych jest Wydział Kultury, Promocji i Rozwoju Miasta.  

2. Konsultacje będą prowadzone od dnia 02.03.2026 r. do 05.03.2026 r. 

3. Wyniki konsultacji zamieszcza się na stronie https://kutno.wdialogu.pl/konsultacje  oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce "Konsultacje społeczne".  

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Zbigniewowi Wdowiakowi. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta Kutno 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B497B1B9-515A-4994-B9B7-C56C29835099. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 40/2026 
Prezydenta Miasta Kutno 
z dnia 27 lutego 2026 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA KUTNO 
z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/134/25 Rady Miasta Kutno w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XX/134/25 Rady Miasta Kutno z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 3932) § 8 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

"9) nie może dotyczyć obszaru, którego gmina albo gminna osoba prawna nie jest właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B497B1B9-515A-4994-B9B7-C56C29835099. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Projekt uchwały wprowadza zmianę w Rozdziale 4 „Wymogi formalne jakim powinny odpowiadać 
zgłaszane projekty”, w § 8 pkt 9 Regulaminu Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XX/134/25 Rady Miasta Kutno z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 3932). 

Dotychczasowe brzmienie § 8 pkt 9 Regulaminu Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego dopuszczało 
możliwość realizacji projektów na nieruchomościach niestanowiących własności gminy, o ile istniała 
prawna możliwość wydatkowania środków publicznych, w szczególności po uzyskaniu zgody właściciela 
terenu i zawarciu stosownych porozumień. 

Doświadczenia z realizacji projektów w ramach jedenastu edycji Kutnowskiego Budżetu 
Obywatelskiego, w tym przedsięwzięć funkcjonujących i eksploatowanych od wielu lat, jednoznacznie 
wskazują na potrzebę precyzyjnego określenia katalogu nieruchomości, na których mogą być realizowane 
zadania. Dotychczasowa praktyka, obejmująca również projekty realizowane na terenach niestanowiących 
własności gminy, wykazała występowanie istotnych trudności w zakresie długofalowej eksploatacji, 
utrzymania oraz jednoznacznego określenia odpowiedzialności za powstałą infrastrukturę. Proponowana 
zmiana polega na doprecyzowaniu zapisu poprzez jednoznaczne wskazanie, że projekty zgłaszane w ramach 
Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego mogą dotyczyć wyłącznie nieruchomości stanowiących własność 
gminy lub nieruchomości pozostających w dyspozycji gminnych osób prawnych. 

Wprowadzenie przedmiotowej zmiany ma charakter doprecyzowujący i porządkujący. Nie zmienia ono 
istoty Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego, lecz służy zapewnieniu przejrzystości zasad, sprawnej 
weryfikacji formalnej składanych wniosków oraz jednoznacznemu określeniu odpowiedzialności za 
utrzymanie i eksploatację zrealizowanych projektów. Przyjęte rozwiązanie eliminuje trudności 
organizacyjne związane z ustaleniem zakresu obowiązków w zakresie zarządzania, finansowania, bieżącego 
utrzymania oraz odpowiedzialności za stan techniczny powstałej infrastruktury. Mając na uwadze 
powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

   

Prezydent Miasta Kutno 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B497B1B9-515A-4994-B9B7-C56C29835099. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 40/2026 PREZYDENTA MIASTA KUTNO z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie



		2026-02-27T13:16:21+0000
	Polska
	Mariusz Sikora
	Podpis organu wydającego akt prawny.




